**Nr. 48.**

1241, 9. Juli, in villa Sure.

Unter dem Capitel-Siegel von Beromünster erneuert Graf Hartmann der ältere von Kyburg seiner Gemahlin Margaretha die Verschreibung auf die Besitzungen Langenburg, Hettlingen, Seen, die große Mühle in Winterthur, Sulz und Neubrechten.

Das Siegel von Münster fehlt an der Original-Urkunde in Turin.

L. Wurstenberger, Peter II. von Savoyen IV, Nr. 142 Zeerleder, Urkundenbuch I, 351. Kopp, Urkunden II, p. 83. Fontes rerum Bernensium II, 224. Zürcher Urkundenbuch II, 54—56,

### Nr. 49.

1242.

Versprechen des Stiftes Münster vom Kaiser oder König die Genehmigung zur Abtretung der Güter an das Kloster Lützel einzuholen.

Omnibus presens scriptum inspecturis rem gestam. Celebrato contractu vendicionis Inter — — prepositum et Capitulum Beronensem ex una parte et — — abbatem et Conuentum Lucelensem ex altera, ad expediendum de quibus inter partes est conuentum taliter est prouisum Predicti — — prepositus et Capitulum apud dominum Imperatorem seu Regem usque ad duas dietas laborantes precabunt quod ius aduocatie habitum in Bonis venditis ab Imperio permutabitur prout in Instrumento super hoc confecto expressum invenitur. Et hec accipiendo promiferant partes bona fide sine fraude quod si ea uice negocium non poterit expediri, abbas et Monasterium et tunc preposito in expensis prouidebunt, quantumcunque et quocienscunque ipsum pro eodem negotio contingerit laborare, ad hec seruanda presens Instrumentum sigillo abbatif est roboratum.

Das Siegel ist abgefallen.

Original im Stiftsarchiv Münster; auf der Rückseite steht: littera cuiusdam conuencionis inter abbatem et conuentum Lucelensem et ecclesiam Beronensem, CXXXIII.

### Nr. 50.

1242, Münster.

Verkauf der Güter in Michelbach durch das Stift Münster an das Kloster Lützel.